اگر چه پرورشگاه تمام این هنرها در عهد تیمور، سمرقند و در عهد شاهرخ و جانشینان وی، شهر هرات بود؛ اما شهرهای بلخ، بخارا، مشهد، قزوین، اصفهان، شیراز و تبریز نیز از مراکز بزرگ و با شکوه این رنسانس هنری بوده است. با ظهور هنر تیموری، هنری شکوفا شد که نه تنها در ماوراءالنهر و شرق ایران در زمان تیمورلنگ (۸۰۷-۷۳۶ ه.ق/۱۴۰۵-۱۳۳۵م) و نوادگان او، بلکه به طور همزمان در غرب ایران نیز تحت حکومت سلسله‌های ترکمانان قراقویونلو و آق قویونلو به اوج خود رسید. مکتب هرات که نشانگر دوره هنری این تمدن (به خصوص هنر نقاشی) بود، در هنر مغولان هند تأثیری جدی به جا گذاشت.

بناهای عصر تیموری در تربت جام